
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2025 № 3645
г. Благовещенск

О заключении долгосрочного муниципального контракта на выполнение 
комплекса работ по техническому обслуживанию фонтана

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», Правилами принятия решений о заключении муниципальных контрактов на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 
муниципальных нужд муниципального образования города Благовещенска, 
соглашений о муниципально-частном партнерстве и концессионных соглашений на 
срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 
обязательств, и о признании утратившими силу отдельных постановлений 
администрации города Благовещенска, утвержденными постановлением 
администрации города Благовещенска от 24.01.2023 № 293 
п о с т а н о в л я ю :

1. МБУ «ГСТК» заключить путем проведения конкурентных процедур 
долгосрочный муниципальный контракт на выполнение комплекса работ по 
техническому обслуживанию фонтана.

2. Обеспечить при заключении долгосрочного муниципального контракта 
соблюдение условий согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Предусмотреть в долгосрочном муниципальном контракте на выполнение 
комплекса работ по техническому обслуживанию фонтана цикличность следующих 
видов работ:

зимнее техническое обслуживание;
расконсервация;
летнее техническое обслуживание;
консервация.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А.

/
(

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска

/•

Д.А. Гумиров



Приложение
к постановлению администрации 
города Благовещенска 
от 03.07.2025 № 3645

Условия
заключения долгосрочного муниципального контракта на выполнение комплекса работ по техническому обслуживанию

фонтана

Предельный Предельные объемы финансовых средств (тыс. руб.)
Описание состава работ Планируемый

результат
срок

выполнения
работ

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

1. Осуществление ежедневного 
контроля работы форсунок, 
расписания, звукового, 
видеопроекционного и лазерного 
проекционного оборудования, 
системы видеонаблюдения.

Обеспечение
стабильного 31.12.2029 7 654,0 20 432,5 22 475,8 24 723,3 27 195,7

2. Загрузка медиоконтента и 
контента звукового 
оборудования.
3. Консервация.
4. Зимнее/летнее техническое 
обслуживание.
5 .Расконсервация.
6.Оперативное управление 
фонтаном.
7. Оперативное устранение 
неисправностей.

функциониров 
ания фонтана



Расчет плановой потребности на заключение пятилетнего контракта на содержание фонтана на пл. им Ленина на период с
01.08.2025 по 31.12.2029гг

2025 2026 2027 2028 2029
Зимнее ТО

январь 127000,0
февраль 127000,0
март 127000,0

Расконсервация
апрель 1930000,0
май 2870000,0
июнь 2870000,0
июль 2870000,0
август 2870000,0 2870000,0
сентябрь 2870000,0 2870000,0

Консервация октябрь 1660000,0 1660000,0

Зимнее ТО ноябрь
декабрь

127000.0
127000.0 

7654000,0

127000.0
127000.0 

18575000,0

10%
1857500

10%
2043250

10%
2247575

10%
2472332,5

7654000,0 20432500,0 22475750,0 24723325,0 27195657,5 102481232,5

Расчет 2025г произведен с 01.08.2025
Расчет плановой потребности на период 2026-2029гг с учетом роста на 10%


